Supplicatione itaque ipsius Francisci Tahy accepta fide-
litati vestrae harum serie firmiter committimus et madamus, 
quatenus acceptis praesentibus et praemissis sic ut praefer-
tur stantibus et se habentibus praefatum Franciscum Tahy 
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in dominium praetactae curiae et possessionis Athak, perti-
nentiarumque eiusdem, vigore praedictorum articulorum pub-
licarum constitutionum introducere, eandemque curiam et pos-
sessionem simul cum cunctis pertinentiis eidem possidendas 
tradere et assignare modis omnibus debeatis, secus non 
facturi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 

Datum Viennae. decima die mensis lulii anno Domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo tertio.1) 

Gersei Pethő Péter és peleskei Ördögh István zalavármegyei alis-
pánoknak Egerszeg, 1571. maj. 18-án Zrínyi György részére kelt átiratá-
ban az orsz. lltárban, iV. R. A. 447. 39. — V. ö. a Második r. 1550. 
jun. 5. és 1564. apr. 15. keletű leveleivel. 

1563. 
jul. 10. 

CXXXIV. 

Pozsony, 1563. sept. 15. 

Ferdinánd megparancsolja a pozsonyi káptalannak, hogy a Zrínyi György 
és Erdődi Anna között kötendő házasság ügyében létrejött szerződés értel-
mében Zrínyi Miklóst és fiát kérdezze meg : valljon a szerződést megtart-

ják-e vagy nem s a feleletet Erdődi Péternek adja ki. 

Ferdinandus divina favente dementia electus romano-
rum imperátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé, comes 
Tyrolis etc. fidelibus nostris capitulo ecclesiae Posoniensis 
salutem et gratiam. 

Expositum est maiestati nostrae in persona fidelis no-
stri spectabilis et magnifici Petri Erdewdy de Monyorokerek, 
comitis perpetui Montis Claudi ac regnorum nostrorum Dal-
matiae, Croatiae et Sclavoniae bani, qualiter temporibus et 
annis superioribus inter ipsum exponentem ab una, parte 
vero ab altera fidelem nostrum spectabilem et magnificum 

Bécs, 1563. jul. I. Miksa cseh király hasonló parancsot küld 
Zalavármegyének. — Pethő Péter és Szele Jakab zalavármegyei alispá-
noknak Egerszeg, 1569. apr. 14-én Zrínyi György részére kelt átiratában 
u. o. N. R. >1. 447. 37. 

27* 
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Nicolaum comitem perpetuum de Zrynio, tavernicorum no-
strorum regalium magistrum et consiliarium nostrum certa 
quaedam transactio, compositioque facta et inita extitisset, 
superindeque partes inter easdem quaedam etiam literae 
transactionales, sigillis ac chyrographo partium earundem 
munitae, confectae et emanatae fuissent, in quibus inter alia 
hoc et id contineretur, quod scilicet praefatus Nicolaus co-
mes de Zrynio generosam puellam Annam, filiam dicti Petri 
Erdewdy exponentis tunc adhuc in aetate tenera constitutam 
magnifico Georgio comiti de eadem Zrynio, filio suo in spon-
sam elegisset atque accepisset, idem etiam exponens eandem 
puellam Annam, filiam suam eidem comiti Georgio benevole 
dedisset in sponsamque copulasset, partesque eaedem huius-
modi affinitatem, liberorumque suorum praefatorum despon-
sationem et copulationem se se observaturas fide ipsorum 
Christiana et manibus stipulatis compromisissent, prout haec 
omnia praescriptae literae transactions, sigillis et chyrographo 
partium earundem, ut praemissum est, consignatae clarius 
declarant et exprimunt. 

Quia vero ex Dei optimi maximi benignitate iam tam 
praefatus comes Georgius filius dicti comitis Nicolai de 
Zrynio, quam etiam antefata puella Anna, filia ipsius ex-
ponentis nubiles iam attigissent annos, volens praefatus 
exponens certior fieri de eo, utrum praefatus comes Nico-
laus de Zrynio praenarratae dispositioni et obligationi suae 
satisfacere in eaque persistere vellet, eundem comitem Nico-
laum de Zrynio vigore certarum literarum nostrarum prae-
ceptoriarum vobis sonantium medio nostri et vestri homi-
num diligenter admonendum curasset, et licet idem comes 
Nicolaus de Zrynio respondisset, se praedeclaratae disposi-
tioni, et ordinationi ac obligationi suae nunquam contradi-
xisse, neque etiam aliquid contra ipsam obligationem suam 
fecisse aut facere velle, sed quantum in eo esset, para-
tum se esse obligationi suae praedeclaratae satisfacere, ne-
que unquam filium suum comitem Georgium praefatum a 
tali matrimonio prohibuisse, sed nec modo prohibere, modo 
matrimonium tale Deo optimo maximo primuni ac deinde 
dicto comiti Georgio filio suo placeat; quum autem ea ex-
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ceptio, quae videlicet in responsione dicti comitis Nicolai 
modo praemisso facta extitit, quod scilicet si dicto comiti 
Georgio filio suo praetactum connubium placeat nec ne, in 
tenore praescriptarum literarum transactionalium non conti-
neatur, et ideo responsio eiusdem comitis Nicolai praefato 
exponenti pro iurium suorum futura cautela non videtur esse 
sufficiens, ob hoc idem exponens super eo etiam ab ipso 
comite Nicolao clarius volens esse cerlior, an ipse quoque 
comes Georgius eius filius praenarratae obligationi parentis 
sui satisfacere vel let, ne diutius praedicta puella Anna, filia 
sua inani spe detineretur, exindeque fortuna sua utcunque 
defraudaretur, tam dictum comitem Nicolaum Zryny, quam 
etiam praefatum comitem Georgium eius filium de et super 
eo, utrum praemissae dispositioni et obligationi ipsius comi-
tis Nicolai satisfacere intendant, per nostrum et vestrum ho-
mines legitime admoneri facere vellet: 

Fidelitati igitur vestrae harum serie firmiter praecipi-
endo committimus et mandamus, quatinus acceptis praesen-
tibus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo praesente nobilis Ioannes literátus Kerezthes de Elew-
theyed nótárius minoris cancellariae nostrae aut Stephanus 
Was de Wasdynnye vicecomes comitatus Posoniensis, vel 
Leonardus Amade de Warkon sive Martinus Karachyon de 
Hodos aliis absentibus homo noster regius de curia nostra 
regia per nos ad id specialiter transmissus, dicto testimonio 
vestro praesente, ad praefatos comitem Nicolaum de Zrynio 
et Georgium filium eiusdem accedendo, praesentes literas no-
stras eisdem exhibeat et praesentet, ac nihilominus eosdem 
simul vel divisim repertos verbo nostro regio diligenter ad-
moneat requiratque, utrum praemissae dispositioni pariter et 
obligationi ipsius comitis Nicolai satisfacere, in eisque persi-
stere vellent nec ne, ac tandem quicquid tam praefatus comes 
Nicolaus, quam etiam ipse comes Georgius ad praemissa 
fecerint vel responderint, superinde ad relationem dictorum 
nostri et vestri hominum literas vestras sub sigillo vestro 
capitulari et authentico memorato exponenti iurium suorum 
futura pro cautela modis omnibus dare debeatis et teneamini, 
secus non facturi. 
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1563. 
sept. 15. 

sept. 18 

Datum Posonii, feria quarta proxima post festum Exal-
tationis sanctae Crucis anno Domini millesimo quingentesimo 
sexagesimo tertio. 

A pozsonyi káptalannak 1563. sept. 19-én kelt jelentésében a Má-
sodik r. idézett datuma alatt. — V. ö. a Második r. 1562. mart. 15. és 
1563. sept. 19. keletű leveleivel. 

c x x x v . 

1563. sept. 19. 
A pozsonyi káptalan jelenti, hogy Zrínyi Miklóst és fiát Györgyöt meg-
kérdezte, valljon a György és Erdődi Anna között kötendő házasság 
ügyében létrejött szerződést megállják-e, mire Zrínyi György megesküvén 
kijelentette, hogy ő nem, ellenben apja azt felelte, hogy ő, ha fiának 

tetszik, megállja. 

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis memoriae com-
mendamus per praesentes, quod nos literas serenissimi prin-
cipis et domini domini Ferdinandi — — sat. — exhibitorias 
patenter confectas, nobis praeceptorie sonantes et directas 
summa cum obedientia recepimus Ín haec verba: Ferdinan-
dus sat., 1. a királynak 1563. sept. 15-én' kelt levelét 
a Második r. idézeti datuma alatt. — 

Nos itaque mandatis praefatae sacrae caesareae ac 
regiae maiestatis etc. domini nostri clementissimi in omnibus 
obedire cupientes ut tenemur, una cum praefato Ioanne lite-
rato Kerezthes de Elewtheyed, homine suae maiestatis regio 
per eandem suam maiestatem ad id specialiter transmisso 
unum ex nobis videlicet venerabilem magistrum Thomam 
de Werecze, socium et concanonicum nostrum ad praemissa 
fideliter peragenda nostro pro testimonio fidedignum duxi-
mus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi no-
bis sub iuramento retulerunt hoc modo, quomodo ipsi sab-

'' batho proximo post festum Exaltationis sanctae Crucis no-
vissime transactum ad castra dominorum regnicolarum ad 
haec comitia congregatorum extra hanc civitatem Posonien-
sem posita, consequenterque ad tentorium praefati spectabilis 
et magnifici domini Nicolai comitis pcrpetui de Zrynio etc. 
ibidem fixum et locatum simul accessissent, ibique penes 
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idem tentorium praefatum magnificum dominum Georgium 
comitem de eadem Zrynio etc. personaliter reperissent, prae-
scriptasque literas eiusdem suae maiestatis eidem ibidem 
exhibuissent et praesentassent, ac nihilominus eundem verbo 
suae maiestatis regio idem homo regius, praesente testimonio 
nostro praenotato, diligenter admonuisset requisivissetque, 
utrum praemissae dispositioni pariter et obligationi ipsius 
domini comitis Nicolai, patris sui satisfacere in eisque per-
sistere vellet nec ne; ad quae idem comes Georgius iureiu-
rando respondisset, se nolle in praemissa dispositione et 
obligatione domini comitis Nicolai, patris sui persistere. 

Tandem die in eodem idem homo regius, praesente 
testimonio nostro, ad domum habitationis nobilis Simonis 
literati de Cayro in hac civitate Posoniensi existentem habi-
tant accessisset, ubi praefatum dominum Nicolaum de Zrynio 
personaliter reperisset, praescriptasque literas eidem ibidem 
exhibuisset et praesentasset, ac nihilominus verbo suae ma-
iestatis regio eundem diligenter admonuisset requisivissetque, 
utrum praemissae dispositioni pariter et obligationi suae sa-
tisfacere, in eisque persistere vellet; ad quae idem dominus 
Nicolaus comes de Zrynio respondisset, se in praemissa sua 
dispositione et obligatione. omnino persistere velle, si praefato 
Georgio de Zrynio, filio suo placuerit. 

Unde nos super praemissis responsis memoratorum 
doininorum comitum Nicolai et Georgii de Zrynio ad rela-
tionem dictorum suae maiestatis et nostri hominum literas 
nostras sub sigillo nostro capitulari et authentico memorato 
exponenti iurium suorum futura pro cautela duximus con-
cedendas. 

Datum secundo die diei exhibitionis praenotatae, anno 
Domini suprascripto.1) j 

Fejérkői István királyi hetytartónak Pozsony, 1590. nov. 15-én az 
Erdődi Tamás és Péter s Zrínyi György között folyó perben ez utóbbi 
részére kelt átiratában az orsz. lltárban, N. R. A. 318. 1. —• V. ö. a 
Második r. 1563. sept. 15. és (sept. 19 útán.) keletű leveleivel. 

') Pozsony, 1590. oct. 30. Fejérkői István ezen, már Báthori Miklós 
és István országbírák előtt folyt perben az idézésre meg nem jelent Zrínyi 
Györgyöt elmarasztalja. — Átirata u. o. N. R. A. 318. 1. 

1563. 
sept. 19. 
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1556. 
jul. 2. 

CXXXVI. 

(1563. sept. 19 után.)1) 

Erdődi Péter horvát bán a leányának Annának Zrínyi Györgygyei történt 
eljegyzése nagyobb erősségére Zrínyi Miklóssal kötött s Monyorokerek, 
Vörösvár és Csatár, illetőleg Medvevár és Rakonokra vonatkozó csereszer-

ződés megsemmisítése ügyében panaszt emel a királynál. 

Exponitur maiestati nostrae in persona fidelis nostri 
spectabilis et magnifici Petri Erdeodi de Moniorokerek, comitis 
perpetui Montis Claudi ac regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae bani, qualiter circa festum Visitationis 
beatissimae Mariae virginis in anno Domini millesimo quin-
gentesimo quinquagesimo sexto transacto praeteritum fidelis 
noster spectabilis et magnificus Nicolaus comes perpetuus 
de Zrinio, thavernicorum nostrorum regalium magister gene-
rosam puellam Annam, filiarn ipsius exponentis magnifico 
Georgio similiter comiti de Zrinio, filio suo in sponsam, futu-
ram scilicet uxorem reeepisset atque desponsasset, huiusmo-
dique desponsationis contractum futuri scilicet matrimonii 
tam dictus Nicolaus comes de Zrinio in persona annotati 
Georgii filii sui, quam etiam praefatus exponens nomine 
dictae puellae Annae filiae suae, fide ipsorum Christiana me-
diante, stipulatis manibus per literas eorum utrfmque inter 
se emanatas ratum fore ac effectum debitum sortiturum 
confirmassent et ratificassent, ac in firmius robur et ob re-
spectum huiusmodi contractus futuri matrimonii et affinitatis 
coniunctae memoratus exponens cum eadem puella Anna, 
filia sua totalia castra sua hereditaria Moniorokerek et Ve-
rosvar vocata, in comitatu Castriferrei existentia habita simul 
cum omnibus oppidis, villis, possessionibus portionibusque 
et aliis quibusvis iuribus possessionariis ad eadem de iure 
spectantibus et pertinere debentibus memorato comiti Nicolao 
Zriny, necnon generosae olim dominae Catharinae de Fran-
gipanibus, consorti suae in et pro Septem millibus florenis 

]) Mindenesetre 1561. jun. 20-ika után kelt, minthogy Frangepán 
Katalint néhainak mondja egy helyen. — V. ö. az Első r. 1561. jun. 20. 
keletű levelével. 
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hungaricalibus, intra tempus redemptionis eorundem castro-
rum Monyorokerek et Verosvar ac aliorum bonorum et iu 
rium possessionariorum praenotatorum et ad eadem castra 
Monyorokerek et Verosvar pertinentium, titulo pignoris in 
scripsisset et obligasset. 

Tandem dictus exponens nullum dolum subesse exi-
stimans, imo contractum huiusmodi sponsalitii ratum et fir-
mum fore ob praemissam fidem 1) inter ipsum exponentem 
ac dictum Nicolaum comitem de Zrinio sperans, circa festum 
sancti Valentini martyris2) in anno Domini millesimo quin-
gentesimo quinquagesimo septimo similiter transacto praete-
ritum eadem castra Monyorokerek et Verosvar cum praeno-
tatis universis bonis et iuribus possessionariis eorundem, 
tunc apud manus dictorum comitis Nicolai Zriny ac dominae 
Cbatarinae de Frangepanibus consortis suae penes praefatam 
puellam Annam, filiam ipsius exponentis, sponsam videlicet 
dicti Georgii filii ipsius comitis Nicolai Zriny titulo pignoris 
ut praemissum est existentia, necnon etiam fortalitium suum 
Chatar vocatum, in comitatu Zaladiensi situm similiter cum 
universis bonis et iuribus suis possessionariis in favorem 
eiusdem puellae Annae filiae suae, ob zelumque contractus 
sponsalitiorum futuri matrimonii pro castro ipsius comitis 
Nicolai Zriny Meduevara vocato in Zagrabiensi, ac castello 
eiusdem comitis Nicolai Zriny Rokonok appellate in Crisiensi 
comitatibus existentibus et habitis, satis ruinosis ac pertinen-
tiis eorundem pene desolatis, signanterque pro totalibus pos-
s e s s i o n i s ipsius comitis Nicolai Zriny Botincz sive Butincz, 
Zepnicza, Zlamnocz et Petrouczy vocatis in dicto Zagrabiensi 
et ad praefatum Castrum Medueuara pertinentibus, necnon 
similiter totalibus possessionibus Dwlebzka, Dworiscze et 
Looky nuncupatis ac Markoucz, Lonicza, Goliuerh, Dolienan-
czi, Brezany, Loczicha, Zablinch, Poliana, Nouaczi, Prilezie, 
Borczeuch et Podlusie vocatis in Crisiensi comitatibus exi-
stentibus et ad dictum castellum Rokonok pertinentibus, ac 

1557. 
febr. 14. 

Hibásan fidei a másolatban. 
a) 1557. febr. 13. — A csereszerződést 1. a Második r. idézett da-

tuma alatt. 
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iuxta seriem fassionis praefati comitis Nicolai jdej Zrinio 
exinde factae tan quam suis et populosis, ac pro una bom-
barda murifraga miile florenos valente, eisdem omnibus bonis 
respectu praefatorum castrorum Monyorokerek et Verosvar 
ac fortalitii Chatar et pertinentiarum eorundem per omnia 
inaequalibus, necnon pro quatuor millibus florenorum simi-
liter hungaricalium dermo ipsi exponenti datis et persolutis, 
in toto videlicet simul cum prioribus Septem millibus compu-
tatis duodecim millia florenorum facientia eidem Nicolao co-
miti Zriny ac dictae olim dominae Chatarinae consorti eius-
dem concambialiter dedisset et permutasset. 

Quaequidem dolosa et fraudulenta concambialis permu-
tatio ut dolosior redderetur, idem comes Nicolaus Zriny va-
riis modis, declinationibus et persuasionibus apud dictum 
exponentem utens praetactum Castrum suum Meduevara cum 
praenotatis pertinentiis suis manibus ipsius exponentis, prout 
iuxta tenorem literarum concambialium et compromissiona-
lium idem Nicolaus Zrini dare et assignare debuisSet. minime 
dedisset, quin potius apud eundem exponentem praetextu *) 
praemissae contractae affinitatis dolosa persuasione effecisset, 
persuadens scilicet semper eidem exponenti, se in bonum 
commodumque eiusdem laborare; quod idem Castrum Medue-
vara cum universis pertinentiis suis praenotatis attune etiam 
apud manus ipsius comitis Nicolai Zriny habitum, idem ex-
ponens exiguis quibusdam bonis et iuribus possessionariis 
ac curia nobilitari, necnon quadam portioné oppidi Rokonok 
in praetacto comitatu Crisiensi existentibus habitis alias eg-
regii quondam Nicolai Puczich,2) tunc vero egregii Ambrosii 
literati de Gregoriancz, intimi et secretarii familiaris ac con-
siliarii ipsius comitis Nicolai Zriny, eidem Ambrosio literato 
de Gregoriancz sicut prasfertur intimo secretario ac consili-
ario suo de manibus ipsius comitis Nicolai Zriny similiter 
via concambii datum et assignatum fuisset. 

Verum quia praefatus comes Nicolaus Zriny immemor 
praemissi obligaminis fidei suae christianae reiecta et repu-

*) Hibásan praetexle a másolatban. 
s) Kétes ; talán Guczich volt az eredetiben. 
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diata praenotata puella Anna, filia dicti exponentis, circa fe-
stum sancti Michaelis archangeli proxime praeteritum merao-
rato Georgio filio suo generosam puellam Annám, filiam ge-
nerosi ac magnifici olim comitis Pirri ab Archo ex generosa 
ac magnifica domina Margaretha Zechy de Felsewlyndua 
alias consorte sua, nunc vero relicta eiusdem susceptam in 
uxorem desponsasset, cum igitur ex eo, tum etiam, quia 
praenotatas possessiones pertinentiarum scilicet praefati ca-
stri Meduevara Bottincz sive Buttincz, Zepnicza, Zlamnocz 
et Petrouczy vocatas in Zagrabiensi, possessiones vero perti-
nentiarum praetacti castelli Rokonok Dulebzka, Duoriscze et 
Looky nuncupatas in Crisiensi comitatibus existentes habitas 
tanquam suas proprias cum praedictis Castro et castello me-
morato exponenti idem comes Nicolaus Zriny dedisse et con-
cambialiter permutasse fassus fuisset, eas tamen ipse comes 
Nicolaus Zrini manibus ipsius exponentis iuxta suam fassi-
onem et obligationem minimé assignasset et neque assignare 
potuisset etiam de praesenti, eo quod et eotunc apud manus 
alienas habitae fuissent prout et modo quoque haberentur; 
praeterea etiam, quia praescriptae possessiones Markowcz, 
Lonycza, Golyuerh, Dolyenanczy, Brezany, Lochicza, Zablincz, 
Poliana, Nouaczi, Prylezie, Borcheucz et Podlusie vocatae, 
in praenotato comitatu Crisiensi existentes habitae et ad prae-
fatum castellum Rokonok pertinentes non sicuti dictus comes 
Nicolaus Zriny tempore praemissae concambialis permutationis 
fassus extitisset populosae, sed penitus et omnino desertae 
ac colonis destitutae fuissent, prout et nunc quoque desertae 
essent ac praenotata quoque concambialis permutatio cum 
dicto Ambrosio literato Gregorianczi medio praefati comitis 
Nicolai Zriny facta et inita in fraudem ipsius exponentis ces-
sisset, per hocque eadem venditio et concambialis permutatio 
per ipsum comitem Nicolaum Zriny inaequalis et fraudulenta 
ac in manifestum ipsius exponentis et heredum suorum dam-
num celebrata fuisset: — obhoc dictus exponens praenota-
tum comitem Nicolaum Zriny ratione praevia contra se in 
causam convenire rationibusque et causis ex praedeclaratis 
praemissas pignoratitiam inscriptionem ac venditionem, et 
ambas concambiales permutationes utpote inaequales ac per 

sept. 
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praefatum comitem Nicolaum Zriny fraudulenter procuratas, 
iuribusque eiusdem exponentis et beredum ipsius multum no-
civas cassare, annihilare et invalidare, praemissaque Castrum 
Meduevara ac castellum Rokonok cum praenotatis universis 
pertinentiis et specialiter possessionibus Markoucz, Lonycza, 
Golyuerh, Dolyenanczy, Brezany, Lochicza, Zablynch, Po-
liana, Novaczy, Prylezye, Borcheucz et Podlusye vocatis 
sicut praefertur desertis, necnon praetacta undecim millia 
florenorum hungaricalium summa ac valorem praenotatae 
bombardae murifragae ílorenos scilicet mille, in toto videlicet 
duodecim millia ílorenos facientia eidem comiti Nicolao Zrini 
reddere, remittere et resignare, realiterque eidem de omnibus 
praemissis satisfacere ac praenotata castra Monyorokerek et 
Verosvar ac fortalitium Chatar cum pertinentiis eorundem 
universis ab eodem comite Nicolao Zriny pro se repetere et 
rehabere, superque praemissis omnibus, obligamine scilicet 
fidei in facto sponsalitiorum, necnon concambiali et perpetui 
iuris venditione praescriptorum castri Meduevara et castelli 
Rokonok, pertinentiarumque eorundem per praefatum Nico-
laum comitem de Zrinio in fraudem saepefati exponentis et 
heredum suorum derogamen confecta et fulminata ex parte 
eiusdem Nicolai comitis de Zrinio iudicium et iustitiam habere 
vellet, iure dicti regni nostri requirente. 

Kívül: Par ia evocatoriae literae domini Petr i Erdodi pro Monioro-

kerek necessariae ad componendas evocator ias contra Grego-

r ium et Ioannem Peteo pro sessionibus Cuklini et Koschyaki . 

A XVII. század derekára valló töredékes másolata az orsz. lltár-
ban, N. R. A. 681. 38. — V. ö. a Második r. 1563. sept. 19. keletű leve-
lével. 
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CXXXVII. 

Pozsony, 1563. oct. 20. 

Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklósnak, hogy a hadnagysága alatt 
szolgáló vitézek által állítólag bitorolt tolnavármegyei Kozárt és Monyoróst 

Dobó Istvánnak és Országh Kristófnak adassa vissza. 

Ferdinandus divina favente dementia electus romano-
rum imperátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. rex etc. fideli nostro spectabili et magnifico 
comiti Nicoiao de Zrinyo, tavernicorum nostrorum regalium 
magistro, supremo partium regni Hungáriáé nostri ultrada-
nubianarum ac arcis et oppidi nostri Zygeth capitaneo et 
consiliario nostro salutem et gratiam. 

Expositum est maiestati nostrae in personis fidelium 
nostrorum magnificorum Stephani Dobo de Rwzka comitis 
comitatus Barsiensis et consiliarii nostri ac Christophori Or-
zagh de Gwth comitis comitatus Neugradiensis et pocillatoris 
nostri, quod licet tu certa bona et iura possessionaria ipsos 
legitime concernentia iam an tea eis ad mandatum nostrum 
superinde ad te datum restitui fecisses, duae tamen adbuc 
possessiones Kozar et Monyaros vocatae in comitatu Thol-
nensi existentes, ad ipsos legitime pertinentes per certos mi-
lites sub te existentes violenter et sine ullo iusto iure possi-
derentur damno et iniuria ipsorum manifesta, supplicantes 
propterea nobis humiliter, dignaremur eis superinde de op-
portuno remedio gratiose providere.